do recorrente e outros, devido à diferença de metragem de imóvel objeto de 

contrato de compra e venda, por meio da qual requerem o abatimento 

proporcional do preço.

Sentença: julgou parcialmente procedente o pedido, para condenar 

"o réu a pagar aos autores a quantia de R$ 32.460,72 (trinta e dois mil 

quatrocentos e sessenta reais e setenta e dois centavos)" (e-STJ, fl. 311).

Acórdão: negou provimento à apelação interposta pelo recorrente.

Embargos de declaração: interpostos pelo recorrente, foram 

rejeitados.

Recurso especial: alega violação dos arts. 397, 535, II, do CPC e 935